Juri că e autentic.
Facsimilele te conduc pînă la Asachî gi Eliade,
cînd apar primele volume în original, primele
dedicații Iată una î ..Dlui Mihai) Dragomirescu
după examenul de docență pentru Estetica și
Literatura Comparată la Universitatea din Bucu
rești" sempează T. Maiorescu în 15/28 Mai 1903.
Apoi semnătura autografă a lui Iorga, apoi...

Cea mai bogată arhivă esto cea referitoare la
opera si la personalitatea lui Sadoveanu. Și de

astă dată roman eterul este darnic. Este suprem.
Este total. Parcă nu mai sint secrete. D afli
prezent si din scrisul acela mărunt, dar egal »i
rotund ce te incoajoară dintre manuscrise.